
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
  

МОСКОВСКАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-
ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
 от 12 декабря 2016 года 

 
 

 О результатах проведения городского конкурса профессионального мастерства 
"Московские мастера", участия представителей города Москвы во Всероссийском 

конкурсе профессионального мастерства "Лучший по профессии" в 2016 году и задачах на 
2017 год  

Рассмотрев информацию о результатах проведения городского конкурса профессионального 

мастерства "Московские мастера", участия представителей города Москвы во Всероссийском 

конкурсе профессионального мастерства "Лучший по профессии" в 2016 году и задачах на 2017 

год, Московская трехсторонняя комиссия 

 

решила: 

1. Принять к сведению информацию о результатах проведения городского конкурса 

профессионального мастерства "Московские мастера" (далее - Конкурс) (приложения 1, 2). 

 

2. Сторонам социального партнерства: 

 

2.1. До 31 января 2017 года внести в Оргкомитет Конкурса согласованные предложения по: 

 

- актуальному формату проведения Конкурса в 2017 году; 

 

- перечню актуальных, востребованных в городе Москве профессий для проведения 

Конкурса в 2017 году; 

 

- мероприятиям, посвященным 20-летию Конкурса. 

 

2.2. Проводить широкую информационную кампанию по освещению Конкурса в 2017 году, в 

том числе в социальных сетях. 

 

3. Рекомендовать органам исполнительной власти города Москвы, городским отраслевым 

профорганам и отраслевым объединениям работодателей, выступающим организаторами 

отраслевых этапов конкурсов, ежегодно планировать затраты на участие в долевом 

финансировании конкурсных мероприятий. 

 

4. Рекомендовать территориальным органам исполнительной власти города Москвы, 

окружным советам Московской Федерации профсоюзов, территориальным объединениям 

работодателей в административных округах города Москвы принять участие в организации на 

территории административных округов города Москвы отборочных и финальных этапов 

Конкурса, освещении хода и итогов Конкурса в окружных средствах массовой информации и 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

чествовании победителей - жителей округа. 

 

5. Рекомендовать органам исполнительной власти города Москвы продолжить практику 

использования средств наружной рекламы для популяризации Конкурса. 

 

6. Предложить организаторам городских финальных этапов Конкурса (отраслевым 

оргкомитетам): 

 

- размещать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в том числе 

социальных сетях) информацию об итогах проведения Конкурса и церемониях чествования 

победителей; 

 

- направлять победителей Конкурса в качестве экспертов на Московский чемпионат 

Абилимпикс и региональный чемпионат Ворлдскиллс Россия. 

 

Мэр Москвы 

С.С.Собянин 

 

Председатель Московской 

Федерации профсоюзов 

М.И.Антонцев 

 

Председатель Московской 

Конфедерации промышленников 

и предпринимателей (работодателей) 

Е.В.Панина  

N 77-934 

10.02.2017  

Приложение 1 

к решению Московской трехсторонней 

комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений 

от 12 декабря 2016 года  
 

       
      

Информация по вопросу "О результатах проведения городского конкурса 
профессионального мастерства "Московские мастера", участия представителей города 

Москвы во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства "Лучший по 
профессии" в 2016 году и задачах на 2017 год"  

Городской конкурс профессионального мастерства "Московские мастера" (далее - Конкурс) 

в 2016 году проводился в соответствии с совместным постановлением Правительства Москвы и 

Президиума Совета Московской Федерации профсоюзов N 254-ПП/5-18Г от 20 марта 2001 года. 

 

Решением Московской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений от 26 мая 2016 года утвержден перечень профессий, сформированный на основании 

внесенных сторонами социального партнерства в Оргкомитет по проведению Конкурса 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

согласованных предложений. Профессии разделены на две группы: основную и среди 

обучающихся в профессиональных образовательных организациях. 

 

В 2016 году Конкурс проводился в девятнадцатый раз, в нем приняли участие представители 

43 профессий по основной группе и 91 компетенции по группе среди обучающихся в 

профессиональных образовательных организациях. Информация о сроках и месте проведения 

финальных этапов Конкурса приведена в приложении 2. 

 

Конкурс проходил в несколько этапов. Городским финалам предшествовали отборочные 

этапы в округах и организациях. В целом, с учетом предварительных этапов, в Конкурсе по 

основной группе приняли участие более 17 тысяч работников, представляющих более 800 

организаций города. Всего участниками, организаторами, гостями и болельщиками на всех его 

этапах стали более 50 тысяч человек. В финальных этапах Конкурса по профессиям основной 

группы приняли участие 685 мастеров из более 500 организаций (от 5 до 36 человек в каждом 

финале). 

 

При организации отборочных и финальных этапов Конкурса по всем профессиям большую 

работу провели руководители организаций города Москвы. Практически на всех финальных 

этапах Конкурса мастерам дополнительно вручались отраслевые и поощрительные призы. 

Конкурсные мероприятия освещались на официальных сайтах административных округов города 

Москвы и организаторов, в окружных и отраслевых средствах массовой информации. 

Информация о ходе проведения финальных этапов размещалась на официальных сайтах сторон 

социального партнерства, в социальных сетях, в газетах и на телевидении. 

 

31 августа 2016 года состоялась пресс-конференция на тему: "Об итогах городского конкурса 

профессионального мастерства "Московские мастера". Церемония награждения победителей по 30 

профессиям прошла 7 сентября в Доме Союзов. 10 сентября 2016 года победители конкурса стали 

почетными гостями церемонии открытия Дня города Москвы на Красной площади. 

 

Решением Оргкомитета по проведению конкурса от 07.09.2016 утвержден список 

победителей по 30 профессиям и призы: за 1-е место денежная премия в сумме 100 тыс. рублей и 

призовая статуэтка "Рука с кристаллом", за 2-е место - 60 тыс. рублей, за 3-е место - 40 тыс. 

рублей. Специальный приз для самого молодого участника финальных этапов Конкурса получил 

Ситдиков Вадим Романович - участник финала Конкурса по профессии пожарный, 1995 года 

рождения. Также было принято решение предусмотреть призы для победителей по 8 профессиям: 

токарь, фрезеровщик, слесарь-инструментальщик, программист, монтажник радиоаппаратуры и 

приборов, инженер-технолог, инженер-электроник, инженер-конструктор. 

 

Конкурс профессионального мастерства среди обучающихся профессиональных 

образовательных организаций в 2016 году проводился в 16-й раз. Финальные этапы проходили с 

18 по 27 октября 2016 года по стандартам "Ворлдскиллс". Участниками Конкурса среди молодежи 

стали представители 102 организаций города. Общее количество участников (конкурсантов и 

экспертов) составило около 2000 человек. Самое большое количество было заявлено по 

компетенциям: графический дизайн - 22 человека, программные решения для бизнеса - 18 человек, 

поварское дело - 18 человек, администрирование отеля - 16 человек, ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей - 16 человек, архитектурный дизайн - 16 человек. Площадками Конкурса 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

стали 32 профессиональные образовательные организации города. По итогам соревнований были 

определены победители и призеры Конкурса, а также участники, набравшие более 500 баллов, 

получившие медаль за "Профессиональное мастерство". Торжественная церемония закрытия 

состоялась 10 ноября в Государственном бюджетном профессиональном образовательном 

учреждении "Воробьевы горы". 

 

В 2016 году Всероссийский конкурс профессионального мастерства "Лучший по профессии" 

прошел по пяти номинациям: "Лучший токарь", "Лучший фрезеровщик", "Лучший бетонщик", 

"Лучший машинист маневрового тепловоза", "Лучший электромонтер по ремонту оборудования 

подстанций". Федеральный этап по профессии "токарь" состоялся 3-4 июня в городе Тула, по 

профессии "фрезеровщик" 27-28 октября в городе Липецке, по профессии "бетонщик" 19-23 

сентября в городе Красноярске, по профессии "машинист маневрового тепловоза" 6-7 октября в 

городе Москва, по профессии "электромонтер по ремонту оборудования подстанций" 25-29 июля в 

Ленинградской области. В Федеральных этапах Всероссийского конкурса участники и победители 

городского конкурса профессионального мастерства "Московские мастера" в 2016 году не 

принимали участия в связи с отсутствием московских конкурсов по федеральным номинациям и 

несовпадением времени проведения этапов конкурсов. 

 

Приложение 2 

к решению Московской трехсторонней 

комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений 

от 12 декабря 2016 года  
 

       
      

Информация о проведении финальных этапов городского конкурса профессионального 
мастерства "Московские мастера" в 2016 году  

     

N 

п/п  
Профессия  Организаторы  Дата 

проведения  
Место проведения  

1  Машинист 
электропоезда 
метрополитена  

Департамент транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Региональная общественная 

организация - дорожная 

территориальная организация 

Московского метрополитена 

Общественной организации 

Российского профессионального союза 

железнодорожников и транспортных 

строителей  

 

Государственное унитарное 
предприятие "Московский 
метрополитен"  

30 июня, 

5 июля  

Электродепо "Красная 

Пресня", Учебно- 

производственный центр  

2  Дежурный по станции Департамент транспорта и развития в ночь с 21 на Станция метро "Проспект 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

метрополитена  дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Региональная общественная 

организация - дорожная 

территориальная организация 

Московского метрополитена 

Общественной организации 

Российского профессионального союза 

железнодорожников и транспортных 

строителей 

 

Государственное унитарное 
предприятие "Московский 
метрополитен"  

22 июля  Мира"  

3  Водитель автобуса  Департамент транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Московский городской профсоюз 

работников автотранспорта и 

дорожного хозяйства 

 

Государственное унитарное 
предприятие "Мосгортранс"  

15-16 июля  Филиал Филевский автобусно- 

троллейбусный парк ГУП 
Мосгортранс  

4  Водитель троллейбуса  Департамент транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Московский городской профсоюз 

работников автотранспорта и 

дорожного хозяйства 

 

Государственное унитарное 
предприятие "Мосгортранс"  

03-04 июня  Филиал 8-й троллейбусный 
парк ГУП Мосгортранс  

5  Водитель трамвая  Департамент транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Московский городской профсоюз 

работников автотранспорта и 

дорожного хозяйства 

 

Государственное унитарное 
предприятие "Мосгортранс"  

27-28 мая  Филиал Депо им.Баумана 
ГУП Мосгортранс  

6  Машинист электровоза 
(железнодорожного 
транспорта)  

Департамент транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Дорожная территориальная организация 

профсоюза на Московской железной 

дороге 

 

ООО "Желдортранс"  

16 июня  Учебный центр технического 
обслуживания 
локомотивных бригад на 
станции Пресня  

7  Монтер пути Департамент транспорта и развития 12 мая  Московско- 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

(железнодорожного 
транспорта)  

дорожно-транспортно  

инфраструктуры города Москвы 

 

Дорожная территориальная организация 

профсоюза на Московской железной 

дороге 

 

ООО "Желдортранс"  

Савеловская дистанция пути  

8  Ветеринарный врач  Комитет ветеринарии города Москвы 

 

Региональная общественная 

организация "Территориальный 

профессиональный союз работников 

агропромышленного комплекса города 

Москвы" 

 

ФГБОУ высшего профессионального 
образования "Московская 
государственная академия 
ветеринарной медицины и 
биотехнологии имени К.И.Скрябина"  

7 июля, 21 
июля, 11 
августа  

Ветстанция ВАО, ГБУ 
"Мосветобъединение", 
Дворец культуры и спорта 
"Яковлевское"  

9  Облицовщик-плиточник  Департамент градостроительной 

политики города Москвы 

 

Территориальная организация 

профсоюза работников строительства и 

промышленности строительных 

материалов 

 

Комитет по градостроительной 
политике, строительству и 
промышленности строительных 
материалов Московской 
Конфедерации промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

05 июля  На строительстве жилого 
дома (ГК "Мортон")  

10  Специалист по 
вопросам охраны труда  

Департамент градостроительной 

политики города Москвы 

 

Территориальная организация 

профсоюза работников строительства и 

промышленности строительных 

материалов 

 

Комитет по градостроительной 
политике, строительству и 
промышленности строительных 
материалов Московской 
Конфедерации промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

28-29 июня  ГБУ города Москвы 
"Московский городской 
центр условий и охраны 
труда", ПАО "Моспромстрой"  

11  Фельдшер скорой и 
неотложной 
медицинской помощи  

Департамент здравоохранения города 

Москвы 

 

Региональная общественная 

организация "Профсоюз работников 

здравоохранения г.Москвы" 

 

27 мая  ГБПОУ Департамента 
здравоохранения города 
Москвы "Медицинский 
колледж N 2"  



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Государственное бюджетное 
учреждение города Москвы 
"Станция скорой и неотложной 
медицинской помощи 
им.А.С.Пучкова"  

12  Медицинская сестра  Департамент здравоохранения города 

Москвы 

 

Региональная общественная 

организация "Профсоюз работников 

здравоохранения г.Москвы" 

 

ГБУ "Центр профессиональной 
подготовки кадров и 
последипломного образования"  

12 мая  ГБПОУ Департамента 
здравоохранения города 
Москвы "Медицинский 
колледж N 2"  

13  Кондитер  Департамент торговли и услуг города 

Москвы 

 

Региональная общественная 

организация "Профсоюз работников 

торговли, общественного питания и 

потребкооперации г.Москвы" 

 

Общественная организация 
"Московская ассоциация кулинаров"  

22 июня  АО ВДНХ (Дом культуры 
ВДНХ)  

14  Продавец  Департамент торговли и услуг города 

Москвы 

 

Региональная общественная 

организация "Профсоюз работников 

торговли, общественного питания и 

потребкооперации г.Москвы" 

 

Лига предпринимателей торговли 
Москвы  

30 июня  Музей кулинарного 
искусства  

15  Слесарь- 

сантехник 
многоквартирных 
домов  

Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства города 

Москвы 

 

Профсоюз муниципальных работников 

Москвы 

 

Региональное отраслевое объединение 

работодателей 

 

Союз коммунальных предприятий 
г.Москвы  

29 августа  Рублевская станция 
водоподготовки АО 
"Мосводоканал"  

16  Токарь  Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Московская городская организация 

профессионального союза трудящихся 

авиационной промышленности 

 

8 октября  АО "НПЦ газотурбостроения 
"Салют"  



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Комитет по инновационной и 
научной деятельности, 
интеллектуальной собственности 
Московской Конфедерации 
промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

17  Фрезеровщик  Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Московская городская организация 

профессионального союза трудящихся 

авиационной промышленности 

 

Комитет по инновационной и 
научной деятельности, 
интеллектуальной собственности 
Московской Конфедерации 
промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

8 октября  АО "НПЦ газотурбостроения 
"Салют"  

18  Слесарь- 

инструменталь- 

щик  

Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Московская городская организация 

профессионального союза трудящихся 

авиационной промышленности 

 

Комитет по инновационной и 
научной деятельности, 
интеллектуальной собственности 
Московской Конфедерации 
промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

8 октября  АО "НПЦ газотурбостроения 
"Салют"  

19  Спасатель  Департамент по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности города Москвы 

 

Московская городская организация 
Общероссийского Профсоюза 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации  

29-30 июня  Испытательный учебно-
тренировочный полигон 
Московского учебного 
центра ФПС Главного 
управления МЧС России по 
г.Москве, Водная акватория 
ПСС "Строгино"  

20  Пожарный  Департамент по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности города Москвы 

 

Московская городская организация 
Общероссийского Профсоюза 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации  

21 июня  Московский учебный центр 
Федеральной 
противопожарной службы  

21  Социальный работник  Департамент труда и социальной 8 июня  Центральный дом культуры 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

защиты населения города Москвы 

 

Московская городская организация 
Общероссийского Профсоюза 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации  

железнодорожников  

22  Мастер 
производственного 
обучения  

Департамент образования города 

Москвы 

 

Московская городская организация 
профсоюза работников народного 
образования и науки Российской 
Федерации  

октябрь  ГБОУ Экономико-
технологический колледж N 
22  

23  Инженер- 

технолог  

Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Комитет по инновационной и 
научной деятельности, 
интеллектуальной собственности 
Московской Конфедерации 
промышленников и 
предпринимателей (работодателей)  

21 сентября  Университет 
машиностроения (МАМИ)  

24  Инженер- 

электроник  

Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Комитет по инновационной и 
научной деятельности, 
интеллектуальной собственности 
Московской Конфедерации 
промышленников и 
предпринимателей (работодателей)  

22 сентября  КП "Корпорация развития 
Зеленограда" города 
Москвы  

25  Инженер- 

конструктор  

Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Комитет по инновационной и 
научной деятельности, 
интеллектуальной собственности 
Московской Конфедерации 
промышленников и 
предпринимателей (работодателей)  

27 сентября  Московский технологический 
университет (МГУПИ)  

26  Музейный работник- 

экскурсовод  

Департамент культуры города Москвы 

 

Общественная организация - 
Московский городской 
профессиональный союз работников 
культуры  

29 августа  ГБУК г.Москвы "Московский 

государственный 

объединенный 

художественный историко- 

архитектурный и природно- 

ландшафтный музей-
заповедник"  

27  Преподаватель детской 
школы искусств  

Департамент культуры города Москвы 

 
21 октября  Культурный центр Юрия 

Башмета  



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Общественная организация - 
Московский городской 
профессиональный союз работников 
культуры  

28  Участковый 
уполномоченный 
полиции  

Главное управление Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

по городу Москве 

 

Московская городская организация 
Общероссийского Профсоюза 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации  

24-25 мая  ЦПП СВО им.Героя 
Советского Союза 
С.Х.Зайцева  

29  Машинист автокрана  Департамент градостроительной 

политики города Москвы 

 

Территориальная организация 

профсоюза работников строительства и 

промышленности строительных 

материалов 

 

Комитет по градостроительной 
политике, строительству и 
промышленности строительных 
материалов Московской 
Конфедерации промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

22 июня  на базе промзоны Концерна 
Крост  

30  Монтажник по монтажу 
стальных и 
железобетонных 
конструкций  

Департамент градостроительной 

политики города Москвы 

 

Территориальная организация 

профсоюза работников строительства и 

промышленности строительных 

материалов 

 

Комитет по градостроительной 
политике, строительству и 
промышленности строительных 
материалов Московской 
Конфедерации промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

8 июля  СМУ N 9 ОАО ДСК 1  

31  Электросварщик 
ручной сварки  

Департамент градостроительной 

политики города Москвы 

 

Территориальная организация 

профсоюза работников строительства и 

промышленности строительных 

материалов 

 

Комитет по градостроительной 
политике, строительству и 
промышленности строительных 
материалов Московской 
Конфедерации промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

15 июня  АНО ДПО УЦ 
"МОССТРОЙКАДРЫ" ОАО 
"Компания Главмосстрой"  



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

32  Портной по пошиву и 
ремонту одежды  

Департамент торговли и услуг 
города Москвы Профсоюз 
муниципальных работников Москвы  

1 июля  ГПБОУ Технологический 
колледж N 34  

33  Дежурный по 
железнодорожной 
станции  

Департамент транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Дорожная территориальная организация 

профсоюза на Московской железной 

дороге 

 

ООО "Желдортранс"  

17 марта  Московская дирекция 
управления движением  

34  Машинист тепловоза 
(железнодорожного 
транспорта)  

Департамент транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы 

 

Дорожная территориальная организация 

профсоюза на Московской железной 

дороге 

 

ООО "Желдортранс"  

16 июня  учебный центр технического 
обслуживания 
локомотивных бригад на 
станции Пресня  

35  Монтажник  Московская территориальная 

организация Общественной 

организации 

 

Профсоюз работников связи Москвы 

 

Публичное акционерное общество 
"Центральный телеграф"  

17 июня  ПАО Центральный телеграф  

36  Культурно- 

просветительный 
работник  

Департамент культуры города Москвы 

 

Общественная организация - 
Московский городской 
профессиональный союз работников 
культуры  

23 августа  Московский 
многофункциональный 
культурный центр  

37  Библиотекарь  Департамент культуры города Москвы 

 

Общественная организация - 
Московский городской 
профессиональный союз работников 
культуры  

30 августа  Большой зал ГАУК г.Москвы 
"Культурный центр ЗИЛ"  

38  Столяр  Московский городской профсоюз 
работников лесной, бумажной и 
деревообрабатывающей 
промышленности  

26 апреля  Колледж архитектуры и 
строительства N 7  

39  Воспитатель 
(дошкольное 
отделение 
образовательной 
организации)  

Московская городская организация 
профсоюза работников народного 
образования и науки Российской 
Федерации  

июнь  на рабочих местах 
участников  

40  Почтальон  Московская территориальная 15 сентября  УФПС г.Москвы - филиал 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

организация Общественной 

организации Профсоюз работников 

связи Москвы 

 

Управление Федеральной почтовой 
связи г.Москвы - филиал 
Федерального государственного 
унитарного предприятия "Почта 
России"  

ФГУП "Почта России"  

41  Сотрудник 
подразделения по 
организации и 
осуществлению 
административного 
надзора  

Главное управление Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

по городу Москве 

 

Московская городская организация 
Общероссийского Профсоюза 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации  

26-27 апреля  ЦПП СВО им.Героя 
Советского Союза 
С.Х.Зайцева  

42  Монтажник 
радиоаппаратуры и 
приборов  

Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Московская территориальная 
организация Российского 
профсоюза работников 
радиоэлектронной промышленности  

8 октября  ОА "НПЦ "Московский 
радиотехнический завод"  

43  Программист  Департамент науки, промышленной 

политики и предпринимательства 

города Москвы 

 

Московская территориальная 
организация Российского 
профсоюза работников 
радиоэлектронной промышленности  

29 сентября  АО НИИ Автоматической 
аппаратуры  

44  Машинист экскаватора  Департамент градостроительной 

политики города Москвы 

 

Территориальная организация 

профсоюза работников строительства и 

промышленности строительных 

материалов 

 

Комитет по градостроительной 
политике, строительству и 
промышленности строительных 
материалов Московской 
Конфедерации промышленности и 
предпринимателей (работодателей)  

отменен     

 
      

      

      

Электронный текст документа 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

официальный сайт 

Мэра и Правительства Москвы 

www.mos.ru, 10.02.2017  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


